
 

 

UCHWAŁA NR LXXXI/516/23 

RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Duszniki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2022 roku, poz. 2519 z późn. 

zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U., poz. 322), Rada Gminy Duszniki, uchwala 

co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Duszniki, dotyczące: 

1) wyposażenia technicznego odnośnie bazy transportowej oraz pojazdów asenizacyjnych, 

2) zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 

3) miejsc przekazywania nieczystości ciekłych. 

§ 2. W zakresie wyposażenia technicznego przedsiębiorca, o którym mowa w §1, zobowiązany jest 

spełniać: 

1) wymagania odnośnie do bazy transportowej, to jest: 

a) dysponować nieruchomością z przeznaczeniem na bazę transportową. Poprzez dysponowanie 

nieruchomością należy rozumieć posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości wynikającego z prawa 

własności, użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 

zobowiązaniowego. 

b) nieruchomość z przeznaczeniem na bazę transportową powinna być wyposażona w miejsce: postojowe 

pojazdów asenizacyjnych oraz mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych. W przypadku gdy 

nieruchomość z przeznaczeniem na bazę transportową nie spełnia wymogu dotyczącego miejsca mycia 

i dezynfekowania przedsiębiorca jest zobowiązany dysponować prawem do korzystania z urządzeń, 

których dotyczą te wymagania, należących do innych przedsiębiorców. 

2) wymagania dotyczące pojazdów, to jest: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 czerwca 2023 r.

Poz. 6212



a) dysponować pojazdem asenizacyjnym posiadającym aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 

(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 988 z późn. zm.), oraz spełniać standardy techniczne określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617); 

b) pojazd asenizacyjny powinien być czytelnie i w sposób trwały oznakowany nazwą przedsiębiorcy, 

adresem oraz numerem telefonu. 

§ 4. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

przedsiębiorca, o którym mowa w §1, zobowiązany jest zapewnić możliwości techniczne i organizacyjne 

w zakresie: 

1) mycia oraz dezynfekowania pojazdu asenizacyjnego zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych ((Dz. U. 

Nr 193, poz. 1617)), zapewniające utrzymanie ich w czystości; 

2) utrzymania częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, którą określono w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Duszniki. 

3) zapewnienia świadczenia usług w sposób niepowodujący: 

a) zanieczyszczenia tras wywozu, powierzchni ziemi i wód; 

b) zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi; 

c) uszkodzeń infrastruktury technicznej. 

§ 5. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca, o którym mowa w §1, 

zobowiązany jest do przekazywania nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/179/12 Rady Gminy Duszniki z dnia 30 października 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Liszkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6212


		2023-06-19T11:29:37+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




